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مرسدس بنز، مجهز به یک هدبند الکترونیکی کنترل خودرو شداولین تصاویر از رولزرویس اسپکتر 2024 منتشر شد

غول خودروسازی مرسدس بنز آلمان، این بار موفق 
به تجهیز کردن یک مدل مرســدس بنز به فناوری 

کنترل خودرو شد.
خودروی خیره کننده مرسدس بنز که Vision Avtr نام دارد 
مجهز به فناوری است که به شما امکان می دهد وظایف خاصی 
را فقــط با فکر کردن به آن ها انجام دهید. در واقع تنها کاری که 
راننده باید انجام دهد این است که یک دستگاه کنترل ذهن بپوشد؛ 
هدبندی که ذهن راننده را می خواند.فناوری کنترل در آن خودرو بر 
اساس درک بصری است، زیرا شامل یک صفحه ابزار دیجیتال 

است و در این مورد فرانک وایمر، تکنسین مرسدس بنز AG می گوید: »دستگاهی برای اتصال مغز راننده و ماشین استفاده خواهد شد. 
این دستگاه مانند یک هدبند است که روی سر راننده ماشین قرار می گیرد. با ضبط شبیه سازی مغزی، دستگاه می تواند فعالیت مغز را ضبط 
و اندازه گیری کند. هنگامی که کاربر روی نور خاصی در داشبورد تمرکز می کند، دستگاه می تواند آن را تشخیص داده و کار خاصی را 
انجام دهد و به جای فرمان، یک پنل کنترل مرکزی بین صندلی های جلو وجود دارد که به حرکت خودرو کمک می کند.وایمر گفت: این 
دستگاه قلب ماشین برای کار کردن با آن است. دستگاه چرخان و قابل حرکت است، به همین ترتیب برای ترمز و توقف، دستگاه به عقب 
هدایت می شود.وی افزود: این تجهیزات از »فیلم آواتار« الهام گرفته شده و عملکرد های کاربردی زیادی دارد، اما کافی است به این نکته 
بسنده کنم که عامل جاذبه خودرو را به سطح متفاوتی می رساند. وی همچنین تاکید کرد که این خودرو هم از نظر طراحی داخلی و هم از 
نظر عملکرد، سازگار با محیط زیست است، زیرا صندلی ها از مواد بازیافتی استخراج شده از اقیانوس ها ساخته شده اند و توضیح داد که این 

خودرو کاملًا با برق کار می کند.

رولزرویــس اعلام کرده اســت کــه جدیدترین 
محصولش، اســپکتر، یک کوپه دو در خواهد بود که 
کاملا برقی است. اسپکتر روی همان پلتفرم خودروهای 

لوکس رولز قرار می گیرد.
این خودروساز ادعا کرده است که تولید خودرو در سال 2024 آغاز 
می شود و تمام خودرو های رولزرویس تا پایان دهه برقی خواهند 
شد. به نظر می رسد رولز رویس با توجه به برقی شدن بسیاری از 
خودروهای خودروســازان جهان، به دنبال برقی کردن خودروهای 
خود اســت، چیزی که این شرکت بیش از یک دهه است به طور 

فزاینده ای در مورد آن صحبت می کند.این خودروساز برای اولین بار در نمایشگاه خودروی ژنو در سال 20۱۱، یک خودروی مفهومی الکتریکی 
که مبتنی بر نسل قبلی فانتوم بود را به نمایش گذاشت. اخیراً، این شرکت اعلام کرده است که کل خودروهای تولیدی آن تا سال 20۳0 
کاملًا الکتریکی خواهد بود.جزئیات این مدل جدید مبهم است و تنها چیزی که گفته شده این است که این خودرو بر روی پلتفرمی مشابه با 
سدان فانتوم و شاسی بلند کولینان سوار خواهد شد و رولزرویس قصد دارد تنها تعداد محدودی از این خودرو را تولید کند.در حال حاضر هیچ 
جزئیاتی در مورد پیشرانه این خودروی الکتریکی منتشر نشده است، اما تورستن مولر اوتووس مدیرعامل رولزرویس در گذشته  تایید کرده بود 
که هر رولزرویس الکتریکی با همان پیشرانه خودروهای قبل و موتور ۱2 سیلندر ارائه می شود.  این شرکت همچنین ادعا می کند زمان صفر تا 
۱00 کیلومتر بر ساعت این خودرو 4.۳ ثانیه است که برای برای خودرو گوست نیز در نظر گرفته بود.تولید خودرو نه تنها اولین تلاش رولزرویس 
برای تولید یک خودروی الکتریکی است، بلکه این شرکت می گوید این خودرو اولین نمونه از شروع تولید خودروها جدید این کارخانه است و 

علاوه بر این مدل های بنزینی آن تا سال 20۳0 کنار گذاشته می شود و با خودرو های برقی جایگزین خواهند شد.  

10 خودروساز بزرگی که بازار تجاری  های سبک اروپا را در دست دارند
به تازگی فهرستی از بزرگ ترین خودروسازان جهانی 
که بیشترین تجاری های سبک را به بازارهای جهانی 
فرستاده و موفق شده اند در میان کشورهای اروپایی 
بیشترین سهم از این بازار را در اختیار بگیرند، منتشر 

شده است.
خودروهای تجاری ســبک به دلیل برخورداری از کاربری های 
بسیار و ویژگی های منحصربه فردشان همواره با اقبال بسیاری در 
بازارهای جهانی همراه بوده است. از همین رو، خودروسازان بزرگ 
و کوچک در این سال ها همواره به دنبال دستیابی به سهم مناسبی 
از این بازارها بوده و در این مسیر به رقابت با یکدیگر پرداخته اند. 
معرفی مدل های به روز و مطابق استانداردهای جهانی، مهم ترین 
گامی است که تولیدکنندگان این خودروها برای دستیابی به سهم 
بازار از خودروهای سبک تجاری برداشته اند. به تازگی فهرستی از 
بزرگ ترین خودروسازان جهانی که بیشترین تجاری های سبک را 
به بازارهای جهانی فرســتاده و موفق شده اند در میان کشورهای 
اروپایی بیشترین سهم از این بازار را در اختیار بگیرند، منتشر شده 

است.
دور از ذهن نیست که نام خودروسازی فورد صدرنشین فهرست 
پرفروش ترین خودروهای تجاری سبک باشد. این خودروسازی در 

سال های اخیر همواره در بازارهای بزرگ جهانی و حتی بازار آمریکا 
توانسته است صاحب مقام برترین پیکاپ سال، برترین ون سال یا 
حتی برترین خودروساز آمریکای شمالی را به خود اختصاص دهد. 
البته تمام بازار فورد به آمریکا محدود نمی شود و این تولیدکننده در 
بازارهای اروپایی نیز سهم بالایی را در اختیار داشته است. براساس 
آخرین آمارهای منتشرشده فورد تنها در 4ماهه نخست سال 202۱ 
موفق شده است ۱24هزار و 57۱ دستگاه از انواع تجاری های سبک 
را در بازار اروپا به فروش برســاند. ون ترانزیت و پیکاپ F۱50 را 

می توان دو تجاری سبک و پرفروش فورد دانست.
بعد از خودروساز آمریکایی فورد، نام خودروسازی رنو با اختلاف 
معناداری به عنوان دومین فروشنده بزرگ تجاری های سبک در 
بازارهای اتحادیه اروپا به چشم می خورد. ون ترافیک رنو، یکی از 
پرطرفدارترین تجاری های سبک این خودروساز فرانسوی است. در 
سال های اخیر این خودروسازی با تولید نمونه های جدیدی ازجمله 
معرفی ون EZ-FLEX به بازار تجاری های الکتریکی پیوسته 
است تا بتواند جایگاه خود را در آینده این بازار هم حفظ کند. آمار 
فروش خودروسازی رنو در زمینه تجاری های سبک در چهارماهه 
نخست ســال 202۱ در بازار اتحادیه به 99 هزار و 450 دستگاه 

رسیده و رتبه دوم را به دست آورده است.

پژو فرانســه و فولکس واگن آلمان نیز در این فهرست جایگاه 
سوم و چهارم پرفروش ترین تجاری های سبک در بازار اروپا را به 
دست آوردند. ون پژو باکسر، ریفتر و پارتنر از معروف ترین ون های 
تجاری تولید پژو هستند. این خودروساز فرانسوی فروش 74هزار 
و 424 دســتگاه از انواع تجاری های سبک را در 4ماهه نخست 
ســال 202۱ در بازار اروپا به ثبت رسانده است. فولکس واگن نیز 
با ارائه محصولاتی چون ترانسپورتر، فروش 7۱هزار و 5۱۱ دستگاه 
خودروهای سبک تجاری را در این مدت ثبت کرده، این در حالی 
است که هر دو خودروساز برنامه هایی را هم برای تولید و عرضه 

مدل های الکتریکی در نظر دارند.
دو خودروساز دیگر اروپایی یعنی سیتروئن و مرسدس بنز پنجمین 

و ششــمین خودروسازان در بازار تجاری های سبک اروپا هستند. 
ســیتروئن رقم 62 هزار و 606 دستگاهی در فروش خودروهای 
تجاری به بازارهای اتحادیه اروپا را به ثبت رســانده، این در حالی 
است که مرسدس بنز به رغم آن که در بازار تجاری های سنگین و 
نیمه سنگین یکی از برترین خودروسازان اروپایی محسوب می شود 
اما به نظر می رسد در بازار محصولات سبک نتوانسته جایگاه چندانی 
را به خود اختصاص دهد. آمارهای منتشرشده نشان از آن دارد که 
مرسدس بنز در چهار ماهه نخست سال جاری میلادی 6۱ هزار و 

97۳ دستگاه از انواع تجاری های سبک را به فروش رسانده است.
چهار جایگاه پایانی این گزارش نیز به ترتیب در اختیار فیات، اوپل، 
تویوتا و ایوکو بوده اســت. فیات با فروش 58 هزار و 755 دستگاه 
از تجاری های سبک، هفتمین فروشنده بزرگ این بازار در اتحادیه 
اروپا شده است. بعد از آن نیز اوپل موفق شده ۳6 هزار و 47۳هزار 
دســتگاه از انواع این خودروهــا را در بازارهای اروپایی به فروش 
برساند. نهمین جایگاه نیز با فروش 28هزار و 402دستگاه در اختیار 
تجاری های سبک تویوتا بوده است. در پایان نیز ایوکو که در تولید 
تجاری های سنگین از موفق ترین خودروسازان محسوب می شود 
 با 2۳ هزار و 24 دســتگاه آخرین جایگاه این فهرست را در اختیار 

بگیرد.

5۶ هزار حلقه لاستیک با نرخ دولتی در اراک توزیع شد

  رئیس اتحادیه لاستیک، موتورسیکلت و ادوات کشاورزی اراک گفت: ۵۶ هزار 
حلقه لاستیک با نرخ دولتی از ابتدای امسال با هدف تعادل بخشی به قیمت این 

کالا در پنج نمایندگی اراک توزیع شد.
»حسین مایلی اسفندانی« افزود: این لاستیک ها از سایز ۱۳ تا ۱8 برای خودروهای سواری در اختیار 
متقاضیان قرار گرفته است.وی اظهار داشت: رانندگان با در دست داشتن کارت ملی و برگ سبز خودرو 
برای دریافت لاستیک به نمایندگی های سطح شهر اراک مراجعه کنند.رئیس اتحادیه لاستیک، موتور 
سیکلت و ادوات کشاورزی اراک گفت: استقبال از خرید لاستیک خودرو با نرخ دولتی در اراک به علت 
شرایط نامناسب اقتصادی مردم در حد انتظار نبوده است.مایلی اسفندانی افزود: سال گذشته درخواست رانندگان برای لاستیک 2 برابر امسال 
بود و افزایش قیمت لاستیک در این کاهش تقاضا موثر بوده است.وی اظهار داشت: مردم در صورت اطلاع از هرگونه احتکار یا گرانفروشی 
کالا موارد را با شماره ۱24 گزارش دهند تا با خاطیان برخورد قانونی شود.57 هزار صنف مختلف زیر نظر ۱7۳ اتحادیه صنفی در نقاط 

مختلف استان مرکزی فعالیت دارند.

مشتریان پیش فروش محصولات ایران خودرو مشخص شدند

 قرعه کشی بیست و پنجمین مرحله پیش فروش محصولات ایران خودرو با حضور 
نهادهای نظارتی برگزار شد و منتخبان نهایی مشخص شدند. 

در بیســت و پنجمین مرحله پیش فروش ایران خودرو، 6 محصول دنا پلاس توربو شارژ دستی و 
اتوماتیک، تارا دستی، سورن پلاس، رانا پلاس و پژو 207 دستی با سقف شیشه ای با موعد تحویل 
یک ساله عرضه شد. نتایج پس از تایید فرآیند قرعه کشی از سوی نهادهای نظارتی در سایت فروش 
ایران خودرو قرار گرفته است . همچنین پیامک اطلاع رسانی برای برندگان ارسال خواهد شد، اما مبنا 
دریافت اطلاعات برندگان قرعه کشی سایت ایران خودرو است.براساس بخش نامه این طرح، منتخبان 
به مدت سه روز مهلت دارند تا نسبت به پرداخت وجه اولیه اقدام کنند و در صورت عدم پرداخت نفرات ذخیره جایگزین خواهند شد. گروه 
صنعتی ایران خودرو با تولید 24۱ هزار و ۳9۳ دستگاه خودرو، بزرگترین خودروساز نیمه ابتدایی سال ۱400 لقب گرفت. تولیدات ایران خودرو 
که در هم سنجی با سال گذشته رشد ناچیز هفت دهم درصدی ثبت کرده، مشتمل بر 2۳9 هزار و ۱۳8 دستگاه سواری، 49 دستگاه وانت، 
54 دستگاه ون، 298 دستگاه مینی بوس، میدل باس و اتوبوس و یک هزار و 854 دستگاه کامیونت، کامیون و کشنده است.مطابق این آمارها، 
شهریورماه نیز آبی پوشان جاده مخصوص 5۳ هزار و چهار دستگاه خودرو تولید کردند که حاکی از رشد ۱0.6 درصدی در مقایسه با مدت 

مشابه سال گذشته است.

ارزش بازار تسلا از مرز یک تریلیون دلار عبور کرد

 ارزش بازار شرکت خودروسازی الکتریکی تسلا به دنبال خبر سفارش ۱۰۰ هزار 
دستگاه از خودروهای این شرکت توسط شرکت اجاره اتومبیل هرتز، جهش کرد 

و برای اولین بار از ۱ تریلیون دلار فراتر رفت.
حالا شرکت تسلا هم به جمع شرکت های اپل، آمازون و مایکروسافت پیوست که ارزش هر کدام از 
آنها بیش از ۱ تریلیون دلار است.خبر این قرارداد جدید باعث شد ارزش هر سهم شرکت تسلا که به 
تازگی به رکورد 900 دلار رسیده بود تا ۱,045 دلار جهش کند و در انتهای معاملات در ۱,024 دلار 
بسته شود. این به معنای جهشی ۱2.66 درصدی تنها در یک روز است.کارشناسان معتقدند فروش 
قدرتمند تسلا در اروپا می تواند ارزش هر سهام این شرکت را از این هم بالاتر ببرد. خبرهای جدید باعث شد تا کارشناس مورگان استنلی، 
آدام جوناس، سطح هدف قیمت هر سهم تسلا را از 900 دلار به ۱,200 دلار افزایش دهد.خرید شرکت هرتز که می تواند 4.2 میلیارد دلار 

برای تسلا درآمد داشته باشد، بزرگترین خرید خودروی الکتریکی در تاریخ محسوب می شود.

تأخیر در گذار به خودروهای برقی 30,000 شغل را به خطر می اندازد

هربرت دییس، مدیر عامل فولکس واگن در نشست اعضای هیئت سوپروایزری 
گفت که گذار کُند به تولید خودروهای برقی باعث از دست رفتن 3۰ هزار شغل 

می شود. 
رقابت ها از سوی خودروسازان تازه وارد به بازار کشور آلمان،  مثل تسلا که تولید خودرو را در این 

کشور آغاز کرده، باعث شده است که خودروسازان آلمانی فرایند دگردیسی خود را تسریع ببخشند.
تسلا برنامه ریزی کرده است که سالانه 500 هزار دستگاه خودروی برقی در بازار آلمان تولید کند 
و برای آن ۱2 هزار شغل ایجاد کرده در حالی که فولکس واگن با 25 هزار پرسنل سالانه 700 هزار 

دستگاه در کارخانه ولفسبرگ خود تولید می کند.
سخنگوی فولکس، مایکل مانسکه Michael Manske  موضع دییس را تصدیق می کند مخصوصاً این که حضور تسلا در کشور 
آلمان فوریت گذار به خودروهای الکتریکی را بالا برده است اما این سخنگو محاسبات در مورد میزان از دست رفتن مشاغل در این فرایند را 
تصدیق نمی کند. او با اشاره با تازه واردهای عرصه خودروهای برقی به بازار اروپا از جمله تسلا و سایر خودروسازان چینی می گوید: »جای 
تردید نیست که باید رقابت پذیری را در کارخانه ولفسبرگ مان به ویژه با توجه به ورود رقبای جدید مورد بررسی و بازنگری قرار دهیم.« 

 Grunheide در ادامه می گوید: »تسلا در حال ایجاد استانداردهای جدیدی برای بهره وری و معیارهای اندازه گیری در گرونهاید
است.« و اشاره او به کارخانه تازه تأسیس تسلا است که نزدیک برلین در حال احداث است و زمانی که به بالاترین ظرفیت خود برسد، می 

تواند بین 5 تا ۱0 هزار خودرو در هفته تولید کند که دو برابر تولید خودروهای برقی آلمان در سال 2020 است.
مانسکه می گوید: »بحثی این روز ها در جریان است و همین حالا هم ایده ای خوب زیادی مطرح شده است اما هنوز سناریوهای ملموسی 
ارائه نشده است.« اظهارنظر دییس در باره از دست رفتن مشاغل در فولکس واگن در صورت تعلل و تأخیر اولین بار در روزنامه هاندلزبلات 

Handelsblatt منتشر شده است.
یکی از سخنگویان شورای کارگری فولکس واگن اما نظر دیگری دارد و می گوید هر چند که نمی خواهند در مورد این موضوع اظهار نظر 
کنند که آیا دییس این اظهارات را بیان کرده یا نه اما اعتقاد دارند که »کاهش ۳0 هزار شغل بی پایه و اساس و مضحک است.«سخنگوی 
دیگری از اتحادیه کارگری ناحیه لوور-سکسونی Lower-Saxony، که دومین سهامدار بزرگ فولکس هم به حساب می آید می گوید 
چنین کاهش نیروی انسانی اصلًا مطرح نیست.خوردوهای برقی نسبت به خودروها با موتورهای بنزینی درون سوز قطعات بسیار کمتری 
نیاز دارند و برای تولید این خودروها احتیاج به نیروی کمتری است. بر اساس یک برآورد انجام شده، تا سال 2025 احتمال دارد ۱00 هزار 

شغل در آلمان در صنعت خودرو به خاطر برقی شدن خودروها از بین برود.
کارخانه ولفسبرگ فولکس بزرگترین کارخانه دنیا است که 50 هزار پرسنل دارد و در حال حاضر اصلًا خودروی برقی نمی سازد. اما 
فولکس برنامه ریزی کرده است که از سال 2026 یک خودروی سدان برقی در خط تولید این کارخانه تولید کند و نام پروژه ی آن »پروژه 
 Thomas Schmall ترینتی« است.دییس قبلًا هم هشدار داده بود که تسلا آتش رقابت را در آلمان بر می افروزد.توماس شمال
قائم مقام فناوری فولکس در مصاحبه با مجله مگزن Magazin گفته است که این غول خودروسازی آلمانی تصمیم دارد بخش های 
شارژ خودرو و کسب و کار انرژی اش را در کنار سایر برنامه های عرضه اولیه، در فهرست ورود با بازار بورس قرار دهد. هر چند می گوید 
که هنوز هیچ تصمیم نهایی اتخاذ نشده است و این کار حداقل به 2 سال زمان نیاز دارد تا کمپانی های مرتبط شکل گرفته و آماده ورود 

به بازار بورس شوند.

خودرو های تاخیری تسلا در سال 2023 تولید می شوند

ایلان ماسک اعلام کرد که تولید رودستر و سایبرتراک تسلا تا سال ۲۰۲3 به 
تعویق می افتد.

سال 20۱7 خبر راه اندازی تسلا رودستر منتشر شد و اکنون پیش بینی شده تولید آن تا سال 202۳ 
به تعویق می افتد. این تأخیر توسط بنیانگذار تسلا، ایلان ماسک در نشست سالانه سهامداران تسلا 
تأیید شد، جایی که او تأخیر را ناشی از اثرات همه گیری کرونا و مسائل مربوط به تامین قطعات دانست.
رودستر پیش از این به دلیل توسعه پیشرانه جدید سه موتوره و فناوری پیشرفته باتری این شرکت، به 
تعویق افتاده بود. قرار است این ویژگی ها برای اولین بار در مدل های جدید تسلا معرفی شوند. ایلان 
ماسک همچنین گفت که Cybertruck تسلا نیز در سال 202۳ تولید می شود. او افزود: »امیدوارم تا آن زمان بتوانیم رودستر جدید را 
نیز در سال 202۳ تولید کنیم. ما باید در سال 202۳ با کمبود شدید زنجیره تامین خود روبرو شویم.”انتظار می رود که قیمت ها از 250 هزار 
دلار )حدود ۱89 هزار پوند( برای ۱000 خودروی اول شروع شود. قیمت واحد های بعدی از 200 هزار دلار )۱5۱ هزار پوند( در دسترس 
است. تسلا ادعا می کند که رودستر صفر تا 60 مایل )صفر تا صد کیلومتر( در ساعت را در ۱.9 ثانیه با 7۳7 پوند فوت گشتاور ارائه می دهد، 
مشابه آنچه برای مدل S Plaid گفته شد. همچنین گفته می شود که این مدل می تواند در 4.2 ثانیه به سرعت ۱00 مایل بر ساعت برسد.

رئیس کمیسیون حمل  و نقل شورای شهر 
تهران بر لزوم ایجاد مزرعه های سولار 
برای تامین برق و اتخاذ سیاســت های 
دسترسی به برق ارزان قیمت برای خودرو 

و موتور برقی تأکید کرد. 
سید جعفر تشکری هاشمی پس از استماع گزارش 
مدیرعامل برق تهران با بیان این که شــاهد قطع 
روشنایی معابر هستیم، اظهارکرد: این در حالی است 
که براســاس آمار 0.055 درصد برق مصرفی برای 
روشنایی معابر است و این عدد آنقدر کم است که 

خطرات قطع برق بیشتر از آن است.
رئیس کمیسیون حمل  و نقل شورای شهر تهران با 
بیان این که قطع برق باعث بروز ترافیک، تصادفات 

و کاهش امنیت می شود، گفت: قطع برق تقاطع ها 
و چراغ های راهنمایی نیز ســبب بــروز ترافیک و 
بهم پیچیدگی خودروها می شــود و معمولا مردم 
پشت ترافیک معابر می مانند در حالی که می توان دو 
پست برق تعبیه کرد که با قطع یکی از این پست ها، 
دیگری فعالیت کند؛ اما باید اداره برق نظارت داشته 

باشد که این پست ها از منابع متفاوت تغذیه شود.
رئیس کمیسیون حمل  و نقل شورای شهر تهران 
با بیان این که در مورد موتور و خودروی برقی دچار 
چرخه معیوب شــده ایم، تصریح کــرد: اگر فردی 
بخواهد موتور یا خودروی برقی استفاده کند از سویی 
قیمت این وسائل بالا است و از سوی دیگر قیمت 
برق مصرفی به صرفه نیست. پس باید تعرفه برق 

را به گونه ای در نظر گرفت که اســتفاده از موتور و 
خودروی برقی به صرفه باشد.

تشــکری هاشــمی با بیان این کــه در دوره ما 
2000 تاکسی هیبریدی وارد چرخه شد؛ اما به دلیل 
قیمت برق و نبود جایگاه استفاده آنچنانی از آن نشد، 
اظهارکرد: پس باید سیاست مان را عرضه برق ارزان  

قیمت بگذاریم.
رئیس کمیسیون حمل ونقل شورای شهر تهران 
با اشــاره به لزوم ایجاد مزرعه های سولار در بیابان 
و زمین های خالی اطراف تهران تصریح کرد: سوال 
من از شــما این است که ماینرها چه مقدار در برق 
مصرفی تهرانی ها اختــلال ایجاد می کند و به چه 
میزان ایجاد مزرعه های ســولار در دستور کار قرار 

دارد این در حالی اســت که چندی دیگر هوا سرد 
می شود و استفاده از انرژی افزایش می یابد و به جای 
مازوت سوزی می خواهند از سولار برای نیروگاه ها با 

مشارکت بخش خصوصی استفاده کنند.
رئیس کمیسیون حمل  و نقل شورای شهر تهران 
با بیان این که پست های بزرگ برق در شهر تهران 

وجود دارد که می توان با استفاده از تکنولوژی های روز 
آنها را کوچک کرد و یا به زیر زمین برد، گفت: مثلا 
در میدان هفت تیر پست های برق بسیار زیاد است در 
حالی که اگر اینها به زیر زمین برده شوند یا کوچک 
شوند و زمین آن رها شود ارزش افزوده بیشتری برای 

مردم دارد.

اتخاذ سیاست  های دسترسی به برق ارزان  
قیمت برای خودرو و موتور برقی
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واک،  لیبرتی  تیونینگ  شرکت 
برای  جدیــدی  بدنه ی  کیت 
خــودرو شاســی بلند تویوتا 
می دهد  ارائه  لندکروزر ۲۰۲۲ 
که در آن قطعاتی مانند ســپر 
جلو، دیفیوزر، اسپویلر و رینگ ها 
بــا قیمــت ۱۹,۵۸۰ دلار به 

فروش می رسد. 
هر زمان که یکی از خودروســازان 

ژاپنی محصول جالب و جدیدی روانه بازار می کند، شرکت تیونینگ 
لیبرتــی واک )Liberty Walk(  قطعاتی معرفی می کند که 
ظاهری وحشــی به خودرو می بخشند. طراحی بیرونی توسط این 
شرکت سازنده کیت بدنه خودرو به ندرت جذاب، اما همیشه جالب 
است. تویوتا لندکروزر 2022 جدیدترین خودرویی به شمار می رود که 

این کیت بدنه را دریافت خواهد کرد.
لیبرتی واک قسمت جلویی تویوتا لندکروزر 2022 را با سپر پایین 
جدید به همراه چراغ های مه شکن در گوشه های پایینی آن تغییر 
می دهد. همچنین جلوپنجره جدیدی با مش مشــکی و قطعه ای 
متقاطع که لبه  هــای پایین چراغ های جلو را در قســمت دماغه 
 »Liberty Walk« شاسی بلند متصل می  کند، وجود دارد. نشان

بین این نوار و کاپوت را اشغال کرده است.
شرکت تیونینگ ژاپنی همچنین کاپوت فیبر کربنی را به عنوان 
بخشــی از کیت بدنه ارائه می دهد. تغاری گل گیر برجسته یکی 
از عناصر مشــترک در طراحی لیبرتی واک اســت و در اینجا نیز 

خودنمایی می کند. این قطعات باعث 
می شوند بدنه ی لندکروزر جدید بسیار 

عضلانی تر شود. 
از زاویــه ی عقــب، می توانید نگاه 
بهتری به خروجی های پشت گل گیرها 
داشته باشــید. لیبرتی واک همچنین 
اسپویلرهایی به سقف و زیر شیشه عقب 
اضافه می کند. در زیر سپر، یک دیفیوزر 
و خروجی اگزوز با شکل ذوزنقه ای در 

هر طرف وجود دارد. 
لیبرتی واک این کیت را در چند بســته ارائه می دهد. ارزان ترین 
نسخه شامل سپر جلو، دیفیوزر عقب، خروجی اگزوز و تغاری های 
گل گیر به قیمت 6270 دلار است. پیشنهادی که جلوپنجره و هر 
دو اسپویلر عقب را به بقیه قطعات اضافه می کند، 8580 دلار قیمت 
دارد. در نهایت، خریداران می توانند کاپوت فیبر کربنی را با قیمت 

۱4,080 دلار به سایر موارد اضافه کنند.
مشــتریان می توانند بــا پرداخــت 5500 دلار، مجموعه ای از 
رینگ هایی که لیبرتی واک در تصاویر این لندکروزر نشان می دهد، 
به محصول خود اضافه کنند. این رینگ ها دارای رنگ مشــکی و 

طرحی با چند جفت پره هستند. 
اگر مشتریان به روزرسانی های ملایم تری برای تویوتا لندکروزر خود 
ترجیح بدهند، بخش مادلیستا )Modellista( تویوتا کیت بدنه 
دیگری برای نسل جدید این شاسی بلند دارد. این شرکت همچنین 

دارای گزینه های جدیدی برای رینگ و چرخ است.

خودرو مفهومی و برقی Lo-Res که شرکت یونایتد 
نیود در سال ۲۰۱۶ سفارش داده بود، به تازگی با قیمت 
۱۱۱ هزار دلار فروخته شد. این خودرو شباهت هایی به 

وانت برقی تسلا سایبرتراک دارد.
 )United Nude( سال 20۱6، شــرکت کفش یونایتد نیود
خودرو عجیب و غریبی به نام »Lo-Res Car« ســفارش داد. 
به گــزارش carscoops، این خودرو مفهومی منحصربه فرد که 
بسیار عجیب به نظر می رسد، یکی از چهار نمونه اولیه ای است که در 

»Bring A Trailer« به قیمت ۱۱۱،۱۱۱ دلار فروخته شد.
درحالی که خطوط تیز Lo-Res Car ممکن اســت برخی از 
ویژگی های وانت برقی تسلا سایبرتراک را یادآوری کند، در واقع سه 
سال قبل از معرفی پیکاپ برقی تسلا طراحی و به نمایش گذاشته 
شد. شکل گوه ای غیرمعمول Lo-Res Car،گویا خالص ترین 
تقطیر شبح نمادین لامبورگینی کانتاش )Countach( است. این 
طراحی کم نظیر باعث شده است که سال 20۱6 جایزه طراحی مجله 
وال پیپر )Wallpaper( را دریافت کند و سال 20۱8 در نمایشگاه 

طراحی خودرو گرند بازل و سال 20۱9 در نمایشگاه اخلال گران موزه 
پترسن نیز به نمایش گذاشته شود.

بدنه این خودرو الکتریکی مفهومی کاملا از صفحات پلی کربنات 
شفاف ساخته شده و شامل نوارهای روشنایی در جلو و عقب است. 
برای سوار شدن سرنشینان، تمام بدنه بالا می آید و شما در زیر آن با 
شاسی لوله ای فولادی خودرو برخورد می کنید که دو صندلی داخلی 
و یک فرمان شــش ضلعی کرومی دارد. نیروی موردنیاز خودرو را 
موتور الکتریکی 7/6 اسب بخاری تأمین می کند که چرخ های عقب 

را از طریق جعبه دنده تک سرعته حرکت می دهد.
ناگفته نماند ترمزهای دیسکی جلو )فقط جلو( وظیفه  توقف خودرو را 
بر عهده دارند که در شرایط عادی نگران کننده خواهد بود؛ اما با  توجه  به 
قدرت کم خودرو، احتمالا مشکل خاصی نیست. متأسفانه این خودرو 
قابلیت ثبت یا معرفی برای اســتفاده در خیابان را ندارد؛ اما درآمد 
حاصل از فروش آن به صورت پنجاه پنجاه بین صمجموعه  نگه داری 
و مراقبت موزه پترسن و سازمان غیرانتفاعی زیست محیطی به نام 

»Energy Independence Now« تقسیم می شود.

و  طراحی  تحقیقــات،  معاون 
تکوین محصولات ایران خودرو 
از تصویب و اجرای دســت کم 
۱۹ پــروژه محصولی در قالب 
توسعه محصولات جدید، ارتقای 
محصــولات فعلی و توســعه 
سیستم های پلتفرمی محصولات 
در راستای خودکفایی و افزایش 
عمق ساخت داخل در دو سال 

اخیر خبر داد. بخش اصلی بودجه این طرح ها از محل 
تبدیل دارایی های غیرمولد به مولد تامین شده است. 

 علی رحیمی با بیان این که در دو ســال اخیر، موضوع تحقیق و 
توسعه با سرمایه گذاری های صورت گرفته  سرعت یافته و نتایج آن 
به مرور در حال رخ نمایی است، خاطرنشان کرد:  ورود محصول جدید 
تارا به بازار در تابستان امسال و تولید انبوه مدل اتوماتیک این خودرو 
در کوتاه ترین زمان ممکن که در ابتدای هفته جاری با حضور وزیر 
محترم صمت صورت گرفت، شــاهدی بر این مدعاست. رحیمی، 
با اشــاره به این که طراحی و تولید انبوه تارا ظرف مدت ۱5 ماهه، 
جز با کار جهادی و تلاش شــبانه روزی مدیران و مهندسان ایران 
خودرو میسر نمی شد،  تحقیق و توسعه را محور اصلی فعالیت های 
ایران خودرو دانســت و افزود:  این خودروساز خود را متعهد به ارایه 
محصولات مدرن و بروز به مشتریان می داند و در این زمینه براساس 

نقشه راه توسعه ای خود،  توانسته دستاوردهای موثری را رقم بزند.
وی افزود:  علاوه بر طراحی و توسعه تارا دستی و اتوماتیک، انطباق 

گیربکس اتوماتیک در خانواده دنا با ارایه 
دنا پلاس اتوماتیک، انطباق گیربکس 
اتوماتیــک جدید در خانــواده 207 با 
ارایه 207 با گیربکس اتوماتیک شش 
ســرعته، عرضه محصولات با سقف 
شیشه ای و محصولات سورن پلاس 
و رانا پلاس از دیگر پروژه های توسعه 
محصول ایران خودرو است که به مرحله 

بهره برداری و تولید انبوه رسیده اند.
رحیمی، پروژه طراحی و توسعه کراس اوور K۱25 را از پروژه های 
مهم ایران خودرو خواند و گفت:  طبق برنامه، این محصول در سال 
آینده به مرحله تولید انبوه خواهد رسید. محصول این پروژه، نخستین 

کراس اوور ایرانی با سطح بالای تجهیزات و امکانات خواهد بود.
وی سرمایه گذاری برای تولید خودروی برقی را نیز بخش دیگری از 
طرح های توسعه ای ایران خودرو برشمرد و گفت:  در زمینه تنوع سبد 
سوختی محصولات و همچنین کاهش مصرف سوخت، طراحی و 
توسعه گونه برقی محصولات جدید و پروژه طراحی و توسعه خانواده 
موتور کم حجم سه استوانه و انطباق این موتور در محصولات فعلی 
و جدید ایران خودرو را در دستور کار داریم.رحیمی تصریح کرد:  تمامی 
پروژه های توسعه ای نیازمند سرمایه گذاری بوده که در این زمینه با 
حمایت های مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو بودجه 4500 میلیارد 
تومانی برای تحقیق و توسعه ظرف دو سال اخیر اختصاص یافته 
است. این بودجه مستقل از سرمایه گذاری های صورت گرفته در 

شبکه تامین و قطعه سازان است. 

بر اســاس داده های منتشر شــده توسط انجمن 
خودروسازان اروپا  ACEA، تقریباً یک خودرو از هر 
پنج خودروی فروخته شده در این اتحادیه در سه ماهه 
سوم ســال جاری میلادی، از مدل های برقی بوده در 
حالی که فروش خودروهای ســوخت فسیلی کاهش 

یافته است. 
انجمن خودروســازان اروپا که نماینده سازندگان بزرگ خودروی 
ســواری، کامیون، وانت و اتوبوس در این قاره محسوب می شود، 
اعــلام کرد که فروش مدل های هیبریدی برقی و پلاگین باتری 
در سراسر اتحادیه اروپا کمتر از ۱9 درصد از کل فروش را تشکیل 
می دهد.بر اســاس این گزارش، فروش خودروهای برقی با باتری 
نزدیک به 57 درصد افزایش یافت و به بیش از 2۱2000 دستگاه 
رســید، در حالی که مدل های هیبریدی پلاگین تقریباً 4۳ درصد 
افزایش یافت و به بیش از ۱97000 دستگاه رسید. گفته می شود 
که این روند نسبت به روند سال 2020 که فروش از پایینترین سطح 

خود، سه برابر شده بود، کندتر است.

این در حالی است که فروش خودروهای بنزینی که هنوز بیشترین 
فــروش را دارند و نزدیک به 40 درصد از کل فروش را تشــکیل 
مــی دهند، کاهش ۳5 درصدی را ثبت کردند و بیش از 50 درصد 
کاهش فروش نیز برای خودروهای دیزلی در سه ماهه سوم سال 

202۱ گزارش شد.
کمتــر از یک دهه پیش، خودروهای دیزلــی بیش از 50 درصد 
فــروش در اتحادیه اروپا را به خــود اختصاص می دادند اما اکنون 
کمتر از ۱8 درصد از کل خودروهای فروخته شــده در ســه ماهه 
سوم 202۱ را تشکیل دادند.در حالی که خودروسازان باید به اهداف 
جدید سختگیرانه اتحادیه اروپا برای انتشار کربن دست پیدا کنند، 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان از یارانه های دولتی برای وسایل 

نقلیه الکتریکی نیز بهره مند می شوند.
کمیســیون اروپا همچنین با هدف سرعت بخشیدن به افزایش 
استفاده از خودروهای الکتریکی بدون آلایندگی به عنوان بخشی از 
یک بسته گسترده اقدامات برای مبارزه با گرمایش جهانی، ممنوعیت 

خودروهای سوخت فسیلی را از سال 20۳5 پیشنهاد کرده است.

 نسل جدید تویوتا لندکروزر با کیت بدنه 
و رینگ های لیبرتی واک معرفی شد

طرح مفهومی از خودرو مفهومی و آینده نگر یونانید 
نیود به قیمت 111 هزار دلار فروخته شد

 اختصاص بودجه 4500 میلیاردی 
به تحقیق و توسعه در ایران خودرو 

 کاهش فروش خودروهای سوخت فسیلی
 در اتحادیه اروپا 
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